yılı salnamesin-
de, 40-50 odayı havi Hükümet
Konağı’nın üç buçuk yıl önce kazaen
yandığı belirtilirken bundan sonraki
salnamelerde de bu yangın olayına te-
mas edilmiştir. 1307 H./1890-91 M.
yılı salnamesinde tamiratın bittiği ve
yeni Hükümet Binası'na taşınıldığı
ifade edilmektedir. Bu kayıtlardan ta-
miratın on yıl kadar devam ettiği anla-
şılmaktadır.

Hükümet Binası'nın yapılmasın-
dan sonra Osmanlı Döneminin bütün
cülus şenlikleri bu binanın merdiven-
lerinde ve önündeki meydanda icra
edildi.

Ahmet ÇELİK

ZEYNELABİDİN EFENDİ ve
SİYASİ GÖRÜŞLERİ

DOĞUMU: Zeynelabidin Efendi
Hicri 1279/1862’de Konya’da doğdu.
Babası Muhammed Bahaeddin Efen-
di, annesi Ayşe Hanım’dır. Memiş
Efendi’nin sülalesi Hz. Peygambere
dayanır.

BABASI: Zeynelabidin Efendi’nin
babası, Nakşî-Halidiye Tarikatı şeyh-
lerinden Muhammed Bahâuddîn
Efendi’dir. Muhammed Bahaeddin
Efendi 1831 yılında Bozkır’da doğdu.

Abbasi hilâfetinde muazzam bir
yeri olan Şağâb Hatun, millî tarihimi-
ze mal edilmesi gereken ve müessir
şahsiyetiyle, Abbasi İmparatorluğu’nu
sahiplenmiş, muhteşem zekâsıyla dev-
letin dizginlerini elinde tutacak kadar
güç sergilemiş ve tam yirmi beş yıl bo-
yunca, bu yönetime yön vermiş aris-
tokrat bir Türk anasıydı.

264/877 yılında dünyaya gelen
Şağâb Hatun’un, küçüklükteki ismi
Nâim idi. Fakat es-Suyûtî tarafından
kayda geçirilen bilgilere göre ise, esas
adı Garip olan Şağâb Hatun’a, Şağâb
ismi, hilâfet camiasına intisap ettikten
sonra, dirayeti ve özgür kararlar vere-
bilmesinden dolayı kinaye olarak,
kendisine lakap olarak verilmiştir.

Kocası halife el-Mutâzıd döne-
minde saraydakiler tarafından çok se-
vilen ve takdir gören Şağâb Hatun’un,
hilâfet çevresinde adını duyurmaya
başladığı zaman ise, oğlu Cafer’in el-
Muktedir Billâh lâkabıyla, halife ol-
duğu döneme rastlar (H 295/M 908)

Bu dönem ile Abbasi Hilâfeti’ndeki
Türk Hatunları Saltanatı da böyle-
likle, en görkemli bir şekilde, zirveye
ulaşmıştır.

es-Suyûtî’nin aksine, diğer bir kay-
nağa göre de kocası el-Mutâzıd, sevgi-
li eşi Naim’in kendisine bir erkek evlât
vermesinden dolayı, bu mutlu hadise-
nin anısına Şağâb ismini vermiş ve
bundan böyle de bu isimle anılır ol-
muştur.